АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 декабря 2015 г
	с.Пировское

№473-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 11.11.2014 г. №537-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15,18 Устава Пировского района, постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 г. № 309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Содействие развитию местного самоуправления», утвержденную постановлением администрации Пировского района от 11.11.2014 года №537-п следующие изменения.
1) В Паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 11267,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 2991,23 тыс. рублей;

в 2015 году – 1872,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 2030,4 тыс. рублей;

в 2017 году-   2185,5 тыс.рублей;
в  2018 году-  2187,6 тыс.рублей.

Из средств краевого бюджета 654,1 тыс. рублей, в том числе:
2014год-342,5 тыс. рублей;
2015год-311,6 тыс. рублей;

2016год-0,00 тыс. рублей;

2017год-0,00 тыс. рублей;
2018год-0,00 тыс.рублей.
из средств районного бюджета-10613,23 тыс. рублей, в том числе:

2014 год-2648,73 тыс. рублей;

2015 год-1561,0 тыс. рублей;

2016год-2030,4 тыс. рублей;

2017год – 2185,5 тыс. рублей;
2018 год- 2187,6 тыс.рублей.

2)  Раздел 5 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и  прогнозной   оценке расходов на реализацию целей Программы» изложить в следующей редакции:

          « Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2018 годы составляет 11267,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 2991,23 тыс. рублей;

в 2015 году – 1872,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 2030,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 2185,5 тыс. рублей;

В 2018 году-  2187,6 тыс.рублей.»
3) Приложение №4 к муниципальной программе «Содействие развитию  органов местного самоуправления» «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» изложить в  редакции согласно приложению №1 к настоящему  постановлению;
4) Приложение №5 к муниципальной программе «Содействие развитию органов местного самоуправления»  «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей  муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в  редакции согласно приложению №2 к настоящему  постановлению;
       5) В паспорте подпрограммы 3.3 раздел «Объемы  и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования из районного бюджета составляет  2142,1 тыс. руб.

в том числе объем финансирования по годам:
2014 год – 745,4 тыс. руб.

2015 год – 361,7 тыс. руб.
2016 год – 215,00 тыс. руб

2017 год - 410,00 тыс. руб.
2018 год-  410,00тыс.руб.

6) Приложение №2 к подпрограмме 3.3 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему  постановлению.
       2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
	Глава   Пировского района
	А.И.Евсеев

Приложение №1 к постановлению  от 31 декабря  2015 г  №473-п

Приложение № 4

к муниципальной программе «Содействие развитию органов местного самоуправления»

Распределение планируемых расходов  по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Итого на

период

	Муниципальная программа
	 Содействие развитию органов местного самоуправления
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2991,23
	 1872,6
	 2030,4
	2185,5
	2187,6
	11267,33

	в том числе по ГРБС:

	администрация Пировского района
	 Х
	Х
	Х
	Х
	2991,23
	 1872,6
	 2030,4
	2185,5
	2187,6
	11267,33

	Подпрограмма 1
	«Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности»

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 670

	0113
	1017852
	Х
	506,6
	0,0

	500,0

	500,0

	500,0

	2006,6

	в том числе по ГРБС:

	администрация Пировского района
	 670
	0113
	1017852
	240
	506,6

	506,6

	670
	0113
	1017852
	244

	0,0

	0,0

	 670
	0113
	1010078520
	244

	 500,0
	500,0
	500,0

	1500,0

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, в том числе ВЦП)
	Наименование  программы, подпрограммы, в том числе ВЦП
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Итого на
период

	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения»
	всего расходные обязательства
	670
	0409
	1020088
	Х
	197,9
	 58,7
	87,1
	70,0
	72,1
	485,8

	в том числе по ГРБС:

	администрация Пировского района
	670
	0409
	1020088
	240
	197,9

	197,9

	670
	0409
	1020088
	244

	58,7

	58,7

	670
	0409
	1020000880
	244

	87,1
	70,0
	72,1
	229,2

	Подпрограмма 3
	«Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления»

	всего расходные обязательства
	670
	0113
	1030000
	Х
	745,4
	361,7
	215,0
	410,0
	410,0
	2142,1

	в том числе по ГРБС:

	администрация Пировского района
	670
	0113
	1030063
	240
	45,4

	45,4

	670
	0113
	1030063
	244

	46,70

	46,7

	670
	0113
	103000063
	244

	40,0
	30,0
	30,0
	100,0

	670
	0113
	1030103
	240
	700,0

	700,0

	670
	0113
	1030103
	340

	315,0

	315,0

	670
	0113
	1030001030
	360

	175,0
	380,0
	380,0
	935,0

	Подпрограмма 4
	«Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в районе»
	всего расходные обязательства
	670

	0113

	1047751

	Х
	345,93
	311,6

	657,53

	в том числе по ГРБС:

	администрация Пировского района
	670

  670
	0113

0113
	1047751

1047907
	240

240
	342,5

       3,43

	342,5

3,43

	670

	0113
	1047751

	244

	311,6
	0,0
	0,0
	0,0
	311,6

	Мероприятие программы 1
	Обеспечение правовой, консультационной, методической, информационно-просветительской поддержки органов местного самоуправления
	всего расходные обязательства
	670
	0113
	1000029
	Х
	1195,4
	1140,6
	1228,3
	1205,5
	1205,5
	5975,3

	в том числе по ГРБС:

	администрация Пировского района
	670
	0113
	1000029
	240
	1131,9

	1131,9

	670
	0113
	1000029
	850
	63,5

	63,5

	670
	0113
	1000029
	244

	1077,3

	1077,3

	670
	0113
	1000000290
	244

	1165,0
	1141,0
	1141,0
	3447,0

	670
	0113
	1000029
	852

	63,3

	63,3

	670
	0113
	1000000290
	852

	63,3
	64,5
	64,5
	192,3

Приложение №2 к постановлению от 31 декабря 2015 г. №473-п

Приложение № 5

к муниципальной программе «Содействие развитию

органов местного самоуправления»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период

	Муниципальная программа

	 «Содействие развитию органов местного самоуправления»

органов местного самоуправления» на 2014-2016 годы

	Всего
	 2991,23
	1872,6
	2030,4
	2185,5
	2187,6
	11267,33

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	342,5
	311,6

	654,1

	районный бюджет
	2648,73
	1561,0
	2030,4
	2185,5
	2187,6
	10613,23

	внебюджетные  источники

	бюджеты поселений (**)

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности»
	Всего
	506,6
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2006,6

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет
	506,6
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2006,6

	внебюджетные  источники

	бюджеты поселений (**)

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения»
	Всего
	197,9
	58,7
	87,1
	70,0
	72,1
	485,8

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет
	197,9
	58,7
	87,1
	70,0
	72,1
	485,8

	внебюджетные  источники

	бюджеты поселений (**)

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления»

	Всего
	745,4
	361,7
	215,0
	410,0
	410,0
	2142,1

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет
	745,4
	361,7
	215,0
	410,0
	410,0
	2142,1

	внебюджетные  источники

	бюджеты поселений (**)

	юридические лица

	Мероприятие
	Обеспечение правовой, консультационной, методической, информационно-просветительской поддержки органов местного самоуправления
	Всего
	1195,4
	1140,6
	1228,3
	1205,5
	1205,5
	5975,3

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет
	1195,4
	1140,6
	1228,3
	1205,5
	1205,5
	5975,3

	внебюджетные  источники

	бюджеты поселений (**)

	юридические лица

	Подпрограмма 4
	Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в районе»
	Всего
	345,93
	311,6

	657,53

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	342,5
	311,6

	654,1

	районный бюджет
	3,43

	3,43

	внебюджетные  источники

	бюджеты поселений (**)

	юридические лица

Приложение №3 к постановлению от 31 декабря 2015 г. №473-п

Приложение № 2

к подпрограмме «Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления»
	 Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной             классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период

	Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления на 2014-2016 годы»

	Цель подпрограммы: Подготовка и обеспечение жильем специалистов для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений района

	Задача 1. Выплаты стипендий студентам, предоставление жилья и выплаты подъемных специалистам района с целью привлечения их на имеющиеся в учреждениях вакансии

	Мероприятие 1  Выплаты стипендий студентам, предоставление жилья и выплаты подъемных специалистам
	Администрация Пировского района
	670
	0113
	Х
	Х
	700,0
	315,0
	175,0
	380,0
	380,0
	1950,0
	Получат стипендию главы района: в 2014 году – 3 специалиста, в 2015 году – 4 специалиста, в 2016 году – 5 специалистов, в 2017 году-3 специалиста, в 2018 году -3 специалиста. Получат подъемные в 2014 году – 8, в 2015 году - 6, в 2016 году -5 специалистов,в 2017 году -3 специалиста, в 2018 году-3 специалиста

Обеспечение жильём специалистов, в 2014 году-1 специалист,

в 2015 году – 0 специалист, в 2016 году – 0 специалист, в 2017 году-0 специалист,в 2018 году-0.

	670

	0113

	1030103

	240

	700,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	700,0

	670
	0113
	1030103
	340

	315,0

	315,0

	670
	0113

	1030001030
	360

	175,0
	380,0
	380,0
	935,0

	Задача 2.  Повышение квалификации муниципальных служащих

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Пировского района
	670
	0113

1030063
	Х
	45,4

	45,4
	Подготовка высококвалифици-рованных специалистов, 12 муниципальных служащих ежегодно повысят квалификацию

	 670

 670
	 0113

0113
	 1030063

103000063
	244

244

	46,7

	40,0
	30,0
	30,0
	46,7

100,0

	Итого:

	745,4
	361,7
	215,0
	410,0
	410,0
	2142,1